ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

о заключении договора пожертвования

в пользу Межрегиональной общественной организации содействия сохранению

отечественных традиций и культурного наследия «Вече»

на реализацию проектов инициативы «Народный ВПК»

г. Москва

«01» сентября 2025 г.

Межрегиональная общественная организация содействия сохранению отечественных

традиций и культурного наследия «Вече» (ИНН 7719288461, КПП 771901001, ОГРН

1097799028348), именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице Председателя Совета

Орлова Владимира Петровича, действующего на основании Устава, предлагает любым

физическим и юридическим лицам, именуемым в дальнейшем «Жертвователь»,

заключить Договор пожертвования на условиях настоящей оферты (далее — «Договор»).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящая оферта является официальным предложением Получателя заключить

договор пожертвования на условиях, изложенных ниже.

1.2. Акцептом оферты является совершение Жертвователем действий по перечислению

денежных средств Получателю.

1.3. Договор считается заключенным с момента акцепта оферты.

1.4. Получатель обязуется использовать пожертвования исключительно в целях, указанных

в п. 2 настоящей оферты.

2. ЦЕЛЬ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1. Пожертвования направляются на:

• финансирование проектов инициативы «Народный ВПК»:

o КПО-А («Комплекс повышения осведомленности»);

o Интеллектуальный роевой боеприпас «Попрыгунчик»;

o Многофункциональный терминал связи на базе технологий MESH

MANET;

o Проект «Солдатское радио».

• Приобретение комплектующих, оборудования и программного обеспечения;

• Оплату труда привлеченных специалистов и экспертов;

• Организацию испытаний и сертификации прототипов;

• Информационное и организационное сопровождение проектов.

2.2. Использование Пожертвований в иных целях, не предусмотренных настоящим

Положением, запрещено.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЙ

3.1. Жертвователь перечисляет денежные средства на расчетный счет Получателя:

Банк: ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА

Р/с: 40703810400000003521

БИК: 044525411

Корр. счет: 30101810145250000411

ИНН: 7719288461

КПП: 771901001

3.2. При перечислении средств Жертвователь может указать:

• Конкретный проект, который он желает поддержать или Инициативу «Народный ВПК»;

• Фамилию, имя, отчество (для физических лиц) или наименование (для юридических

лиц);

• Контактные данные (адрес электронной почты, номер телефона).

4. ОТЧЕТНОСТЬ

4.1. Получатель обязуется ежегодно публиковать на сайте https://veche-info.ru отчеты об

использовании пожертвований.

4.2. По запросу Жертвователя предоставляется информация о целевом использовании

средств.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Получатель обязуется:

• Использовать средства строго в соответствии с целями, указанными в п. 2.1;

• Вести бухгалтерский учет всех поступлений и расходов;

• Обеспечивать конфиденциальность персональных данных Жертвователя.

5.2. Жертвователь вправе:

• Получать информацию о использовании пожертвований;

• Отозвать согласие на обработку персональных данных.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Совершая действия по перечислению средств, Жертвователь подтверждает, что

ознакомлен с условиями настоящей оферты.

6.2. Настоящая оферта регулируется законодательством Российской Федерации.

6.3. Все споры разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия — в

судебном порядке по месту нахождения Получателя.

Реквизиты и контакты Получателя:

Межрегиональная общественная организация содействия сохранению отечественных

https://veche-info.ru/

традиций и культурного наследия «Вече»

Фактический адрес: 123242, Москва, ул. Красная Пресня, д. 8

ИНН 7719288461, КПП 771901001, ОГРН 1097799028348

Тел.: +7(903)700-12-43

E-mail: post@veche-info.ru

Сайт: https://veche-info.ru

Председатель Совета МОО «Вече»

_________________________ / Орлов В.П. /

М.П.

Договор является публичной офертой в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса

РФ.

Акцепт оферты осуществляется путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Получателя.

https://mailto:post@veche-info.ru/
https://veche-info.ru/